
 1 

  

 

Информационный вестник 
Устюцкого  сельского поселения 

№ 8 (168) от 30.06.2022 года 

Учредитель газеты: 

Совет депутатов 

Устюцкого сельского поселения 
Цена безвозмездно 

АДМИНИСТРАЦИЯ   УСТЮЦКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от  06.06.2022  № 39       

д. Устюцкое 
 

О внесении изменений в постановление  

от 13.05.2014  №  18 «Об утверждении  
Положения о Единой комиссии по  

осуществлению закупок товаров, работ,  

услуг для  обеспечения муниципальных  
нужд Устюцкого сельского поселения» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

         1. Внести  изменения в состав Единой комиссии по размещению заказов  

Устюцкого сельского поселения, утвержденной постановлением Администрации Устюцкого сельского 
поселения от 13.05.2014  № 18 «Об утверждении Положения о Единой комиссии по осуществлению 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Устюцкого сельского поселения», 

изложив ее в следующей редакции: 
 

Состав 

Единой комиссии по размещению заказов 
Устюцкого сельского поселения 

Иванова Т.Н.  – главный специалист администрации, председатель комиссии 

Исакова Н.А. - специалист администрации,  секретарь комиссии 
Бобылева О.И – заместитель Главы Охонского сельского поселения,  член комиссии 

Фёдорова Т.А. – специалист администрации, член комиссии 
Нефедова О.Ю. – ведущий служащий администрации, член комиссии 

 

          2. Признать утратившим силу постановление Администрации Устюцкого сельского поселения от 
23.11.2020 №81 «О внесении изменений в постановление от 13.05.2014  № 18 «Об утверждении 

Положения о Единой комиссии по размещению заказов Устюцкого сельского поселения» 

          3.Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информационный вестник Устюцкого 
сельского поселения». 

 

            Глава сельского поселения                  С.А.Удальцов     

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  УСТЮЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 06.06.2022  № 40 

д. Устюцкое 
 

О внесении изменений в программу 

«Комплексное развитие  

территории Устюцкого сельского  
поселения  на  2022 год» 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Государственной 

программой Новгородской области «Комплексное развитие сельских территорий Новгородской области 

до 2025 года», утвержденной постановлением Правительства Новгородской области от 16.12.2019 № 490, 
Уставом Устюцкого сельского поселения, Порядком принятия решения о разработке муниципальных 

программ Устюцкого сельского поселения, их формирования и реализации, утверждённым 

постановлением Администрации Устюцкого сельского поселения от 20.06.2014 № 33, в целях повышение 
уровня и качества жизни сельского населения путем создания комфортных условий жизнедеятельности в 

сельской местности  на территории Устюцкого сельского поселения  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 1. Внести изменения в программу «Комплексное развитие территории Устюцкого сельского 

поселения  на  2022 год», утвержденную постановлением Администрации Устюцкого сельского поселения 
от 09.02.2021 №10,  изложив Объем и источники финансирования Программы  в следующей редакции:   

Объем и источ-ники 

финанси-рования 

Программы                                                                  
(в целом и по годам 

реализации) 

 

Общая сумма планируемых затрат – 239,3 тыс. рублей, финансирование 

мероприятий программы осуществляет-ся за счет средств: 
тыс.руб. 

Год Источник финансирования 

 

ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

 

б
ю

д
ж

ет
 

о
б

л
ас

тн
о

й
  

б
ю

д
ж

ет
 

б
ю

д
ж

ет
 м

у
н

. 
р

ай
о
н

а 

б
ю

д
ж

ет
 с

ел
ь
ск

о
го

 

п
о

се
л
ен

и
я 

в
н

еб
ю

д
ж

ет
н

ы
е 

и
ст

о
ч

н
и

к
и

 

в
се

го
 

 

2022 

 

0,0 

  

167,5 

 

- 

 

50,3 

 

21,5 
 

239,3 

Всего 0,0 167,5 - 50,3 21,5 239,3 
 

 
2. Приложение 1 «Мероприятия  к муниципальной программе «Комплексное развитие территории 

Устюцкого сельского поселения  на 2022 год» изложить в прилагаемой редакции. 

3.Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете  «Информационный вестник  
Устюцкого сельского поселения». 

 

 
 

Глава сельского поселения                                                 С.А.Удальцов       



 2 
 

 

Приложение № 1 

                 

Мероприятия  к муниципальной программе «Комплексное развитие территории Устюцкого сельского 

поселения  на 2022 год» 

№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия 

Исполнитель 

Срок 

 
реализац

ии 

Источник  
Финанси-рования 

Объем 
финансиро-

вания по годам 

(тыс. руб.) 
2022 

1 2 3 4 6 7 

1 

Обустройство 

площадок 
накопления твердых 

коммунальных 

отходов  на 
территории 

населённых пунктов 

Устюцкого 
сельского поселения 

Пестовского района 

Новгородской 
области 

 2022г. 

средства  
федерального 

бюджета 

 
средства 

областного 

бюджета 
 

средства местного 

бюджета 
 

внебюджетные 

средства 

0,0 
 

 

 
167,5 

 

 
 

50,3 

 
 

21,5 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ   УСТЮЦКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 10.06.2022   № 41      
д. Устюцкое 

 

О присвоении адреса 
 

 

          В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации,  с пунктом 7 Правил присвоения, 

изменения и аннулирования адресов» утвержденных  постановления  Правительства РФ от 19.11.2014 N 

1221  (ред. от 12.08.2015) 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

      1. Присвоить адрес территории автомобильная дорога Барсаниха-Борки:  

«Российская Федерация, Новгородская область, Пестовский муниципальный район, Устюцкое сельское 

поселение, территория автомобильная дорога Барсаниха-Борки; 
      2. Присвоить  адрес сооружению, находящемуся в кадастровом квартале 53:14:0000000, площадью 

2413 кв.м., следующий адрес: 

  «Российская Федерация, Новгородская область, Пестовский муниципальный район, Устюцкое сельское 
поселение, территория автомобильная дорога Барсаниха-Борки, сооружение 1». 

 

 
Глава сельского поселения                                                   С.А.Удальцов 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЮЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 10.06.2022 № 42 

д. Устюцкое 

 
Об уточнении почтового адреса 

 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

      1. В связи с уточнением почтового адреса, присвоить земельному участку,  с кадастровым номером 

53:14:0000000:3891 почтовый адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Пестовский 

муниципальный район, Устюцкое сельское поселение, земельный участок 55д. 

      2. Признать утратившим силу Постановление Администрации Устюцкого сельского поселения от 
06.06.2022 №38. 

 

 
 

      Глава сельского поселения                              С.А.Удальцов 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЮЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от  15.06.2022  № 43 
д. Устюцкое 

 

О внесении изменений в  
Постановление Администрации                                                                                         Устюцкого сельского 

поселения                                                                                          от 27.12.2021 № 74 

 
        В целях упорядочения доходов местного бюджета 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
        

1. Внести  в постановление Администрации Устюцкого сельского поселения от 27.12.2021 № 74 «Об 

утверждении  перечня кодов  подвидов по видам доходов, главным администратором которых является 
Администрация Устюцкого сельского поселения» 

        1. Утвердить по  коду  дохода  342 202 49999 10 0000150 «Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских поселений.» 



 3 
  - утвердить  перечень подвида дохода:  подвид дохода –7536150 - Иные межбюджетные трансферты 

местному бюджету из областного бюджета на организацию работ, связанных с предотвращением влияния 

ухудшения экономической ситуации на развитие отраслей экономики»    
- утвердить  перечень подвида дохода:  подвид дохода –0011150- иные межбюджетные трансферты 

передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджета Пестовского муниципального района для 

софинансорования расходов сельских поселений на реализацию программ по поддержке местных 
инициатив                

                   2.Главному бухгалтеру Ивановой Т.Н. довести данное постановление до сведения Управление 

Федерального Казначейства по Новгородской области.                                                                   
 

  

 Глава Устюцкого 

 сельского поселения:                                                  С.А.Удальцов 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЮЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от  15.06.2022 № 44 

д. Устюцкое 

 
  О внесении изменений  

в постановление № 52 от 10.11.2021г. 

«Перечень главных администраторов  

доходов бюджета Устюцкого сельского 

 поселения» 

 
        В целях упорядочения перечня главных администраторов доходов бюджета : 

  

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  
1. Внести изменения  в Перечень главных администраторов доходов бюджета Устюцкого сельского 

поселения. 

2.Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и 
исполнении бюджета Устюцкого сельского поселения, начиная с бюджета на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов. 

3.Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информационный вестник Устюцкого сельского 

поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Устюцкого сельского поселения в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 

 

         Глава Устюцкого 
  сельского поселения                                     С.А.Удальцов                                                                  

 

 
                                                                                                                                Утвержден 

                                                                   постановлением Администрации 

                                                            Устюцкого сельского поселения 
                                                                        от  «10» ноября 2021г№    52 

                     Изменения  в постановление 

                                           от 15.06.2022г.№44 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

главных администраторов доходов бюджета   

Устюцкого сельского поселения 

 

I. Главные администраторы доходов бюджета Устюцкого сельского поселения - 

федеральные органы государственной власти (государственные органы), 

осуществляющие бюджетные полномочия главных администраторов доходов 

бюджета Устюцкого сельского поселения 

 

3. 342  Администрация Устюцкого сельского поселения 

3.14 342 202 49999 10 7536 150 

 

иные межбюджетные трансферты местному бюджету 

из областного бюджета на организацию работ, 

связанных с предотвращением влияния ухудшения 
экономической ситуации на развитие отраслей 

экономики 

 
 

3.15 342 202 49999 10 0011 150 Иные межбюджетные трансферты передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджета 
Пестовского муниципального района для 

софинансорования расходов сельских поселений на 

реализацию программ по поддержке местных 
инициатив. 

 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ УСТЮЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 30.06.2022  № 84  

д. Устюцкое 
 

О внесении изменений в Положение 

о муниципальной службе в Администрации 
Устюцкого сельского поселения 

 

В соответствии со статьей 42 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 1 статьи 3 

Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», 

областным законом от 25.12.2007 № 240-ОЗ «О некоторых вопросах правового регулирования 
муниципальной службы в Новгородской области», Уставом Устюцкого сельского поселения, на 

основании протеста Прокуратуры Пестовского района от 28.04.2022 №7-5-2022/Прдп167-22-20490015, 
Совет депутатов Устюцкого сельского поселения 

РЕШИЛ: 

 
1. Внести изменения в Положение о муниципальной службе в Администрации Устюцкого сельского 

поселения, утвержденное решением Совета депутатов Устюцкого сельского поселения  от 25.12.2013 

№131, изложив подпункт 7 пункта 7.1 в следующей редакции: 
«7) повышение квалификации и получение дополнительного профессионального образования (в 

соответствии с муниципальным правовым актом) за счет средств местного бюджета;». 

2. Опубликовать решение в муниципальной газете «Информационный вестник Устюцкого сельского 
поселения». 

 

consultantplus://offline/ref=BA07B342536499E2769E9F12B00931FB8024D86C870A098266C715C01CC2266797BF3CA581KFv6J
consultantplus://offline/ref=BA07B342536499E2769E9F12B00931FB8024D86D8705098266C715C01CC2266797BF3CA589F0BFDBK9vAJ
consultantplus://offline/ref=BA07B342536499E2769E811FA6656EF3852B8062830204D033984E9D4BCB2C30KDv0J
consultantplus://offline/ref=BA07B342536499E2769E811FA6656EF3852B8062840A07DC3D984E9D4BCB2C30D0F065E7CDFDBEDA9D28ABKFvFJ


 4 
 

Глава сельского поселения                          С.А.Удальцов 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ УСТЮЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от  30.06.2022  № 85 
д. Устюцкое  

 

О   внесении  изменений  в  Правила                                                                 

землепользования и застройки 

Устюцкого сельского поселения 

      
Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Устюцкого сельского поселения Совет депутатов Устюцкого сельского поселения 
РЕШИЛ: 

 

           1. Внести  прилагаемые изменения  в Правила землепользования и застройки Устюцкого сельского 
поселения, утвержденные решением Совета депутатов Устюцкого сельского поселения от 27.07.2012  № 

93 (в ред. от 07.03.2017 №54, от 27.09.2018 №104, от 26.11.2020 №15): 

1. Статью 18 изложить в следующей редакции: 

«Статья 18. Порядок внесения предложений и замечаний по проектам, подлежащим рассмотрению 

на общественных обсуждениях или публичных слушаниях 

     1. В период размещения в соответствии с пунктом 2 части 4 и пунктом 2 части 5 статьи 5.1 
Градостроительного кодекса Российской Федерации проекта, подлежащего рассмотрению на 

общественных обсуждениях или публичных слушаниях, и информационных материалов к нему и 

проведения экспозиции или экспозиций такого проекта участники общественных обсуждений или 
публичных слушаний, прошедшие в соответствии с частью 12 статьи 5.1 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации идентификацию, имеют право вносить предложения и замечания, касающиеся 

такого проекта: 
1) посредством официального сайта или информационных систем (в случае проведения общественных 

обсуждений); 

2) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания или собраний участников публичных 

слушаний (в случае проведения публичных слушаний); 

3) в письменной форме или в форме электронного документа в адрес организатора общественных 
обсуждений или публичных слушаний; 

4) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего 

рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слушаниях. 
     2. Предложения и замечания, внесенные в соответствии с частью 1 настоящей статьи, подлежат 

регистрации, а также обязательному рассмотрению организатором общественных обсуждений или 

публичных слушаний, за исключением случая, предусмотренного частью 15 статьи 5.1 
Градостроительного кодекса Российской Федерации. 

     3. Предложения и замечания, внесенные в соответствии с частью 1 настоящей статьи, не 

рассматриваются в случае выявления факта представления участником общественных обсуждений или 
публичных слушаний недостоверных сведений. 

     4. Участник общественных обсуждений или публичных слушаний, который внес предложения и 

замечания, касающиеся проекта, рассмотренного на общественных обсуждениях или публичных 
слушаниях, имеет право получить выписку из протокола общественных обсуждений или публичных 

слушаний, содержащую внесенные этим участником предложения и замечания.». 

 

 2. Опубликовать решение  в муниципальной газете «Информационный вестник Устюцкого 

сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Устюцкого сельского 

поселения в сети Интернет. 
 

 

 
Глава сельского поселения                             С.А.Удальцов 

 

Совет депутатов Устюцкого сельского поселения 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 30.06.2022 № 86 

д. Устюцкое 

 
О внесении изменений в Положение  

о земельном налоге на территории  

Устюцкого сельского поселения 
 

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Феде-ральным законом от 6 октября 2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом Устюцкого сельского поселения, Совет депутатов Устюцкого сельского поселения 

РЕШИЛ: 

 

1.Внести в Положение о земельном налоге на территории Устюцкого сельского поселения, утвержденное 

решением Совета депутатов Устюцкого сельского поселения от 27.10.17г. № 74 следующие изменения: 

       1.1. подпункт 3.1.6. изложить в следующей редакции: 
          «3.1.6.  Многодетные  семьи освобождаются от уплаты на земельный налог на 50 %. 

Льгота предоставляется на основании удостоверения многодетной семьи»; 

1.2. подпункт 3.1.7. изложить в следующей редакции: 
  «3.1.7. Малоимущие семьи и малоимущие одиноко проживающие граждане освобождаются от уплаты на 

земельный налог на 50 %. 

Льгота предоставляется на основании уведомления о назначении государственной социальной помощи, 
выданное отделом социальной защиты Пестовского района управления по предоставлению социальных 

выплат ГОКУ "Центр социального обслуживания и выплат".»; 

1.3. подпункт 3.1.4. признать утратившим силу. 

 

2. Пункт 1.3. настоящего решения вступает в силу 01 января 2023 года. 
 

        3. Опубликовать решение в муниципальной газете «Информационный вестник Устюцкого сельского 

поселения». 
 

 

 
   Глава сельского поселения                                                С.А.Удальцов 

 

Совет депутатов Устюцкого сельского поселения 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от  30.06.2022  № 87 

д. Устюцкое 

 
О внесении изменений в Положение  

о налоге на имущество физических лиц 

consultantplus://offline/ref=93BB4657D898B67CA39ED5C827E4CF4DE67EBA3F3C8956B8968BAB60A7D9F5AC9378622178A5DA40v7E7G


 5 
 

 Руководствуясь  главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральными 

законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации» и от 04 октября 2014 года № 284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 

части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу 

Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц», Уставом Устюцкого сельского 
поселения, Совет депутатов Устюцкого сельского поселения 

РЕШИЛ: 

 
       1. Внести в решение Совета депутатов Устюцкого сельского поселения от 14.11.2014 №159 «О налоге 

на имущество физических лиц» следующие изменения: 

       1.1. Пункты 4.1. и 4.3. признать утратившими силу. 

2. Решение вступает в силу с 1 января 2023 года. 

3. Опубликовать решение в муниципальной газете «Информационный вестник Устюцкого сельского 

поселения». 
 

 

 
Глава сельского поселения                              С.А.Удальцов 

 

Совет депутатов Устюцкого сельского  поселения 

РЕШЕНИЕ 

от  30.06.2022  № 88 

д. Устюцкое 

  

О внесении изменений в решение 

 Совета депутатов Устюцкого сельского 
Поселения от № 62 от 27.12.2021 г.  

«О бюджете сельского поселения на 2022 год 

 и плановый период 2023-2024 годов» 
 

В связи с уточнением  бюджета Устюцкого сельского поселения Совет депутатов Устюцкого сельского 

поселения 
РЕШИЛ: 

 Внести изменения  в решение Совета депутатов Устюцкого сельского поселения от 27.12.2021 № 62 «О 

бюджете сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов »: 

1. Пункт 1изложить в следующей редакции: 

       «1. Утвердить прогнозируемый общий объем доходов в бюджет Устюцкого сельского поселения на 
2022 год в сумме  11 658,6 тыс. рублей» 

2. Пункт 2 изложить в следующей редакции: 

      «2. Утвердить общий объем расходов на 2022 год в бюджете Устюцкого сельского поселения в сумме 
12 229,3 тыс. рублей» 

3. Пункт  9  изложить в следующей редакции: 

        «   9. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации на 2022 год в сумме  9 690,9  тыс. рублей 

4. Пункт 15 изложить в редакции: 

        «15. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Устюцкого сельского поселения на 
2022 год в сумме 6680,5тыс. рублей, на 2023 год в сумме 2463,7 тыс. рублей и 2024 годы 2 482,0 тыс. 

рублей.  

5. Приложения  № 1,2,3,4,5 изложить в прилагаемых редакциях. 
            Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в муниципальной газете « 

информационный вестник Устюцкого сельского поселения» не позднее 10 дней после его подписания и 

вступает в силу  со дня, следующего за днем  его официального опубликования. 
 

Глава сельского  поселения:                                             Удальцов С.А.          

   

    Приложен

ие 1 

  к Решению Совета депутатов 

  Устюцкого сельского поселения 

  «Об утверждении бюджета Устюцкого 

  сельского поселения на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов" 

Прогнозируемые поступления доходов в бюджет Устюцкого селького поселения                                                                                                                                     

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

     

    (тыс.руб.) 

Наименование Код бюджетной 

классификации 

2022 год 2023 год 2024 год 

ДОХОДЫ, ВСЕГО   11 658,6 5 906,3 5 925,6 

Налоговые и неналоговые доходы 100000000000000

00 

1 967,7 1 833,1 1 857,5 

Налоговые доходы   1 823,9 1 829,1 1 853,3 

Налоги на прибыль, доходы 101000000000000

00 

18,4 18,9 19,5 

Налог на доходы физических лиц 101 02000 01 0000 

110 

18,4 18,9 19,5 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

101 02010 01 0000 

110 

18,4 18,9 19,5 

Налоги на товары (работы, услуги), 

реализуемые на территории 

российской федерации 

103 00000 00 0000 

000 

879,0 880,7 899,0 

Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 

 103 02000 01 

0000 110 

879,0 880,7 899,0 

consultantplus://offline/ref=85065276CD4C32A6331D4C92C206D210E143DEAE2D76033904244CDE3F7CF9117ECFDB18JBz5G
consultantplus://offline/ref=85065276CD4C32A6331D4C92C206D210E143DFAE2B79033904244CDE3F7CF9117ECFDB1CB6A74353J5z2G


 6 
Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

103 02230 01 0000 
110 

360,0 360,0 380,0 

Доходы от уплаты акцизов на моторные 

масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

103 02240 01 0000 

110 

5,0 5,0 5,0 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

103 02250 01 0000 

110 

514,0 515,7 514,0 

Налоги на совокупный доход 105 00000 00 0000 

110 

1,5 1,5 1,5 

Единый сельскохозяйственный налог 105 03000 01 0000 

110 

1,5 1,5 1,5 

Единый сельскохозяйственный налог 105 03010 01 0000 

110 

1,5 1,5 1,5 

Налоги на имущество 106 00000 00 0000 

000 

919,0 922,0 927,0 

Налог на имущество физических лиц 106 01000 00 0000 

110 

278,0 277,0 275,0 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

106 01030 10 0000 

110  

278,0 277,0 275,0 

Земельный налог 106 06000 00 0000 

110 

641,0 645,0 652,0 

Земельный налог с физических лиц 

обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 

поселений 

106 06043 10 0000 

110  

541,0 545,0 552,0 

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком 

расположенным в границах сельских 

поселений 

106 06033 10 0000 
110  

100,0 100,0 100,0 

Государственная пошлина 108 00000 00 0000 

000  

6,0 6,0 6,3 

Государственная пошлина за 

соверщение нотариальных действий 
должностными лицами органов 

местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 
законодательнымы актами Российской 

Федерации на совершение 

нотариальных действий 

108 04020  01 

0000 110  

6,0 6,0 6,3 

Неналоговые доходы   143,8 4,0 4,2 

Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 

111 00000 00 0000 

000 

3,8 4,0 4,2 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды 
за земли, находящиеся в собственности 

сельских  поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

111 05025 10 0000 

120  

3,8 4,0 4,2 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

117 00000 00 0000 

150 

140,0 0,0 0,0 

Инициативные платежи, зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений 

    117 15030 10 

0000 150 

140,0 0,0 0,0 

Безвозмездные поступления 200 00000 00 0000 

000 

9 690,9 4 073,2 4 068,1 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

202 00000 00 0000 

000 

9 690,9 4 073,2 4 068,1 



 7 
Дотация бюджетам субъектов 

Российской Фелерации и 

муниципальным образованиям 

202 16000 00 0000 

000 

5 110,5 2 426,0 2 420,9 

Дотации бюджетам сельских поселений 

на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов 
муниципальных районов 

202 16001 10 0000 

150 
5 110,5 2 426,0 2 420,9 

Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

202 20000 00 0000 

150 

3 354,5 1 583,0 1 583,0 

Субсидии бюджетам сельских 

поселений на формирование 

муниципальных дорожных фондов 

202 29999 10 7152 

150 

2 374,0 1 583,0 1 583,0 

Субсидия бюджетам городских и 

сельских поселений Новгородской 

области на поддержку реализации 
проектов территориальных 

общественных самоуправлений , 

включенных в муниципальные 
программы развития территорий 

2 02 29999 10 

7209 150 

113,0 0,0 0,0 

Субсидия  бюджетам городских и 

сельских поселений  Новгородской 

области на реализацию приоритетных 
проектов подждержки местных 

инициатив  

2 02 29999 10 

7526 150 

700,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетам сельских 

поселений на реализацию общественно 

значимых проектов по благоустройству 
сельских территорий  

202 25576 10 0000 

150 

167,5 0,0 0,0 

Субвенция бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

202 30000 00 0000 

000 

142,3 64,2 64,2 

Субвеция бюджетам поселений на 
возмещение  затрат по содержанию 

штатных единиц,осуществляющих 

переданные отдельные государственные 
полномочия области 

202 30024 10 7028 
150 

63,7 63,7 63,7 

Субвенция бюджетам поселений на 

осуществление отдельных 
государственных полномочий по 

определению перечня должностных 

лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных 

правонарушенниях, предусмотренных 

соответствующими статьями областного 
закона "Об административных 

правонарушениях" 

202 30024 10 7065 

150 

0,5 0,5 0,5 

Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление 

первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 

202 35118 00 0000 
150 

78,1 80,6 83,4 

Иные межбюджетные трансферты 22 49999 00 0000 

000 

1 083,6 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты  

бюджетам городских и сельских 

поселений области на частичную 
компенсацию дополнительных расходов 

на повывшение оплаты труда 

работников бюджетной сферы на 2022 
год 

202 49999 10 7142 

150 

8,6 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам сельских поселений из 
бюджета Пестовского муниципального 

района для софинансирования расходов 

сельских поселений на реализацию 
программ по поддержке местных 

инициатив 

2 02 49999 10 

0000 150 

75,0 0,0 0,0 

иные межбюджетные трансферты 

местному бюджету из областного 

бюджета на организацию работ, 
связанных с предотвращением влияния 

ухудшения экономической ситуации на 

развитие отраслей экономики 

2 02 49999 10 

7536 150 

0,0 0,0 0,0 



 8 
Иные межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджета 

Пестовского муниципального района на 

разработку рабочей и проектно -  
сметной документации на капитальный 

ремонт мостовых сооружений, 

движение по которым приостановлено в 
соответствии с актами реагтрования 

контролируюцих и надзорных органов, 

выданных в 2021 году 

202 49999 10 2929 
150 

1 000,0 0,0 0,0 

 

   

       Приложение № 2 

       к решению 

Совета 
депутатов 

       Устюцкого 

сельского 
поселения 

       "О бюджете 

сельского 

поселения  

       на 2022 год и 

плановый 

период 2023-
2024 годов" 

    

Ведомственная структура 

расходов Устюцкого сельского поселения 

на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов 

   тыс. рублей 

наименование В

е
д. 

Р

аз
д. 

Ц.ст. Рас

х. 

Су

мм
а 

на 

202
2 

год 

Су

мм
а 

на 

20
23 

го

д 

Сумма на 2024 

год 

 Администрация Устюцкого сельского 

поселения 

3

4

2 

0

0

0

0 

00 0 

00 

00000 

00

0 

12 

229

,3 

5 

96

6,9 

6 009,0 

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

3

4

2 

0

1

0

0 

00 0 

00 

00000  

00

0 

2 

927

,9 

1 

97

1,8 

1 829,2 

 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 

3

4

2 

0

1

0

2 

00 0 

00 

00000 

00

0 

615

,0 

61

5,0 

615,0 

Муниципальная программа 

"Совершенствование  и развитие  местного 
самоуправления в Устюцком сельском 

поселении 2015-2024г." 

3

4
2 

0

1
0

2 

51 0 

00 
00000 

00

0 

615

,0 

61

5,0 

615,0 

 Обеспечение функций муниципальных 

органов (расходы на аппарат управления) 

3

4

2 

0

1

0

2 

51 0 

00 

01000 

00

0 

615

,0 

61

5,0 

615,0 

 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

3

4
2 

0

1
0

2 

51 0 

00 
01000 

12

0 

615

,0 

61

5,0 

615,0 

 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

3

4

2 

0

1

0

4 

00 0 

00 

00000 

00

0 

2 

096

,1 

1 

17

0,0 

1 027,4 

Муниципальная программа 

"Совершенствование  и развитие  местного 
самоуправления в Устюцком сельском 

поселении 2015-2024г." 

3

4
2 

0

1
0

4 

51 0 

00 
00000 

00

0 

2 

087
,5 

1 

17
0,0 

1 027,4 

 Обеспечение функций муниципальных 

органов (расходы на аппарат управления) 

3

4
2 

0

1
0

4 

51 0 

00 
01000 

00

0 

1 

762
,5 

1 

05
1,0 

908,4 

 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

3
4

2 

0
1

0

4 

51 0 
00 

01000 

12
0 

1 
762

,5 

1 
05

1,0 

908,4 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

3
4

2 

0
1

0

4 

51 0 
00 

01000 

24
0 

282
,0 

10
6,0 

106,0 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 3

4

2 

0

1

0
4 

51 0 

00 

01000 

85

0 

43,

0 

13,

0 

13,0 

Иные межбюджетные трансферты  бюджетам 

городских и сельских поселений области на 

частичную компенсацию дополнительных 
расходов на повывшение оплаты труда 

работников бюджетной сферы на 2022 год 

3

4

2 

0

1

0
4 

51 0 

00 

71420  

12

0 

8,6 0,0 0,0 



 9 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

3
4

2 

0
1

0

4 

51 0 
00 

71420  

12
0 

8,6 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

3

4

2 

0

1

0
4 

51 0 

00 

71420  

12

0 

8,6 0,0 0,0 

обеспечение деятельности 

финансовых,налоговых и таможенных 

органов и органов фиансового (финансово-

бюджетного)надзора 

3

4

2 

0

1

0

6 

00 0 

00 

00000 

00

0 

37,

6 

37,

6 

37,6 

 Непрограммные направления расходов 

бюджета 

3

4

2 

0

1

0
6 

99 0 

00 

00000 

00

0 

37,

6 

37,

6 

37,6 

Межбюджетные трансферты на 

осуществление внешнего муниципального 
финансового контроля в соответствии с 

заключенным и соглашениями 

3

4
2 

0

1
0

6 

99 0 

00 
29000 

00

0 

37,

6 

37,

6 

37,6 

иные междюбжетные трансферты 3

4

2 

0

1

0
6 

99 0 

00 

29000 

54

0 

37,

6 

37,

6 

37,6 

Резервные фонды 3

4

2 

0

1

1

1 

00 0 

00 

00000 

00

0 

5,0 5,0 5,0 

 Непрограммные направления расходов 
бюджета 

3
4

2 

0
1

1

1 

99 0 
00 

00000 

00
0 

5,0 5,0 5,0 

Резервный фонд 3
4

2 

0
1

1

1 

99 0 
00 

23200 

00
0 

5,0 5,0 5,0 

Резервные средства 3

4

2 

0

1

1
1 

99 0 

00 

23200 

87

0 

5,0 5,0 5,0 

 Другие общегосударственные вопросы 3

4

2 

0

1

1

3 

00 0 

00 

00000 

00

0 

174

,2 

14

4,2 

144,2 

Муниципальная программа 

"Совершенствование  и развитие  местного 
самоуправления в Устюцком сельском 

поселении 2015-2024г." 

3

4
2 

0

1
1

3 

51 0 

00 
00000 

00

0 

135

,2 

14

0,2 

140,2 

Возмещение расходов, связанных с 

осуществлением полномочий старосты 
сельского населенного пункта 

3

4
2 

0

1
1

3 

51 0 

00 
23250 

00

0 

36,

0 

36,

0 

36,0 

 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

3
4

2 

0
1

1

3 

51 0 
00 

23250 

12
0 

36,
0 

36,
0 

36,0 

 Печать нормативно-правовых актов 3
4

2 

0
1

1

3 

51 0 
00 

24000 

00
0 

35,
0 

40,
0 

40,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

3

4

2 

0

1

1
3 

51 0 

00 

24000 

24

0 

35,

0 

40,

0 

40,0 

Расходы на возмещение затрат по 

содержанию штатных единиц, 

осуществляющих переданные отдельные 
государственные полномочия области, (за 

счет средств субвенции из областного 

бюджета) 

3

4

2 

0

1

1
3 

51 0 

00 

70280 

00

0 

63,

7 

63,

7 

63,7 

 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

3

4

2 

0

1

1
3 

51 0 

00 

70280 

12

0 

60,

7 

60,

7 

60,7 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

3

4

2 

0

1

1
3 

51 0 

00 

70280 

24

0 

3,0 3,0 3,0 

Расходы на осуществление отдельных 

государственных полномочий по 
определению перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, 

предусмотренных соответствующими 

статьями областного закона "Об 

административных правонарушениях",(за 
счет средств субвенции из областного 

бюджета) 

3

4
2 

0

1
1

3 

51 0 

00 
70650 

00

0 

0,5 0,5 0,5 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

3
4

2 

0
1

1

3 

51 0 
00 

70650 

24
0 

0,5 0,5 0,5 

Муниципальная программа "Управление 

муниципальным имуществом Устюцкого 

сельского поселения на 2015-2024 года" 

3

4

2 

0

1

1

3 

56 0 

00 

28200 

00

0 

35,

0 

0,0 0,0 

Расходы на описание границ земельных 

участков 

3

4

0

1

56 0 

00 

00

0 

35,

0 

0,0 0,0 



 10 
2 1

3 
28200 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

3

4
2 

0

1
1

3 

56 0 

00 
28200 

24

0 

35,

0 

0,0 0,0 

Муниципальная программа "Управление 
муниципальными финансами Устюцкого 

сельского поселения на 2015-2024 годы" 

3
4

2 

0
1

1

3 

57 0 
00 

00000 

00
0 

2,0 2,0 2,0 

Мероприятия по повышению эффективности 

бюджетных расходов 

3

4
2 

0

1
1

3 

57 0 

00 
24300 

00

0 

2,0 2,0 2,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

3
4

2 

0
1

1

3 

57 0 
00 

24300 

24
0 

2,0 2,0 2,0 

Муниципальная программа 
«Информатизация Устюцкого сельского 

поселения на 2019-2021 годы" 

3
4

2 

0
1

1

3 

61 0 
00 

23800 

00
0 

2,0 2,0 2,0 

Расходы по информатизации, формирование 

электронного правительства 

3

4

2 

0

1

1
3 

61 0 

00 

23800 

00

0 

2,0 2,0 2,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

3

4

2 

0

1

1
3 

61 0 

00 

23800 

24

0 

2,0 2,0 2,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 3

4

2 

0

2

0

0 

00 0 

00 

00000 

00

0 

78,

1 

80,

6 

83,4 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

3

4

2 

0

2

0

3 

00 0 

00 

00000 

00

0 

78,

1 

80,

6 

83,4 

Муниципальная программа 
"Совершенствование  и развитие  местного 

самоуправления в Устюцком сельском 

поселении 2015-2024г." 

3
4

2 

0
2

0

3 

51 0 
00 

00000 

00
0 

69,
9 

72,
1 

72,3 

Расходы сельских поселений на 
осуществление государственных полномочий 

по первичному воинскому учету органами 

местного самауправления поселений, 

муниципальных и городских округов (за счет 

средств субвенции из федерального бюджета) 

3
4

2 

0
2

0

3 

51 0 
00 

51180 

00
0 

69,
9 

72,
1 

72,3 

 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

3

4
2 

0

2
0

3 

51 0 

00 
51180 

12

0 

69,

9 

72,

1 

72,3 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

3
4

2 

0
2

0

3 

51 0 
00 

51180 

24
0 

8,2 8,5 11,1 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

3

4

2 

0

3

0

0 

00 0 

00 

00000 

00

0 

19,

6 

19,

6 

19,6 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера,пожарная 

безопасность 

3

4

2 

0

3

1

0 

00 0 

00 

00000 

00

0 

19,

6 

19,

6 

19,6 

Муниципальная программа "Обеспечение 

первичных мер пожарной безопасности на 

территории Устюцкого сельского поселения 
на 2015-2024 годы" 

3

4

2 

0

3

1
0 

52 0 

00 

00000 

00

0 

19,

6 

19,

6 

19,6 

 Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах 

3

4

2 

0

3

1
0 

52 0 

00 

24200 

00

0 

19,

6 

19,

6 

19,6 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

3
4

2 

0
3

1

0 

52 0 
00 

24200 

24
0 

19,
6 

19,
6 

19,6 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 3

4

2 

0

4

0

0 

00 0 

00 

00000 

00

0 

6 

681

,0 

2 

46

4,2 

2 482,5 

 Дорожное хозяйство 3

4

2 

0

4

0

9 

00 0 

00 

00000 

00

0 

6 

680

,5 

2 

46

3,7 

2 482,0 

 Муниципальная программа 

«Совершенствование и содержание дорожной 
инфраструктуры на территории  Устюцкого 

сельского поселения на 2015-2024 годы» 

3

4
2 

0

4
0

9 

53 0 

00 
00000 

00

0 

6 

680
,5 

2 

46
3,7 

2 482,0 

Ремонт и содержание автомобильных дорог 3

4

2 

0

4

0
9 

53 0 

00 

23900 

00

0 

2 

754

,0 

79

7,4 

815,7 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

3

4
2 

0

4
0

9 

53 0 

00 
23900 

24

0 

2 

754
,0 

79

7,4 

815,7 



 11 
Расходы по ремонту и содержанию 
автомобильных дорог, осуществляемые  за 

счет средств дорожных фондов прошлых лет  

3
4

2 

0
4

0

9 

53 0 
00 

23910 

00
0 

427
,5 

0,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

3

4

2 

0

4

0
9 

53 0 

00 

23910 

24

0 

427

,5 

0,0 0,0 

Расходы на разработку рабочей и проектно - 

сметной документации на капитальный 

ремонт мостовых сооружений, движение по 
которым приостановлено в соответствии с 

актами реагтрования контролирующих и 
надзорных органов, выданных в 2021 году 

(иные межбюджетные трансферты бюджетам 

поселение из бюджета Пестовского 
муниципального района) 

3

4

2 

0

4

0
9 

53 0 

00 

29290 

00

0 

1 

000

,0 

0,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

3

4

2 

0

4

0
9 

53 0 

00 

29290 

24

0 

1 

000

,0 

0,0 0,0 

Расходы на осуществление дорожной 

деятельности в отношении автомобильных 
дорог общего пользования местного 

значения, (за счет средств субсидии из 

областного бюджета) 

3

4
2 

0

4
0

9 

53 0 

00 
71520 

00

0 

2 

374
,0 

1 

58
3,0 

1 583,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

3

4

2 

0

4

0
9 

53 0 

00 

71520 

24

0 

2 

374

,0 

1 

58

3,0 

1 583,0 

Расходы на осуществление ремонта и 

содержания автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, (за счет 

средств софинансирования  из местного 

бюджета) 

3

4

2 

0

4

0

9 

53 0 

00 

S1520 

00

0 

125

,0 

83,

3 

83,3 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

3

4

2 

0

4

0
9 

53 0 

00 

S1520 

24

0 

125

,0 

83,

3 

83,3 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

3

4

2 

0

4

1

2 

00 00 

00000

0 

00

0 

0,5 0,5 0,5 

Муниципальная программа «Развитие малого 

и среднего предпринимательства в Устюцком 
сельском поселении на 2019-2024г." 

3

4
2 

0

4
1

2 

60 0 

00 
00000 

00

0 

0,5 0,5 0,5 

Мероприятия, направленные на поддержку 

малого и среднего предпринимательства 

3

4
2 

0

4
1

2 

60 0 

00 
28500 

00

0 

0,5 0,5 0,5 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

3
4

2 

0
4

1

2 

60 0 
00 

28500 

24
0 

0,5 0,5 0,5 

 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

3

4

2 

0

5

0

0 

00 0 

00 

00000 

00

0 

2 

350

,8 

1 

17

6,3 

1 212,5 

 Благоустройство 3

4

2 

0

5

0

3 

00 0 

00 

00000 

00

0 

2 

350

,8 

1 

17

6,3 

1 212,5 

 Муниципальная программа 

«Благоустройство территории Устюцкого 

сельского поселения на 2015-2024 годы» 

3

4

2 

0

5

0
3 

54 0 

00 

00000 

00

0 

1 

005

,0 

1 

17

6,3 

1 212,5 

 Уличное освещение 3

4
2 

0

5
0

3 

54 0 

00 
25000 

00

0 

902

,3 

90

4,4 

940,6 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

3
4

2 

0
5

0

3 

54 0 
00 

25000 

24
0 

902
,3 

90
4,4 

940,6 

 Техническое обслуживание и ремонт сетей 
уличного освещения 

3
4

2 

0
5

0

3 

54 0 
00 

25100 

00
0 

10,
0 

10,
0 

10,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

3

4

2 

0

5

0
3 

54 0 

00 

25100 

24

0 

10,

0 

10,

0 

10,0 

Расходы по содержанию мест захаронения 3

4

2 

0

5

0
3 

54 0 

00 

25200 

00

0 

5,0 5,0 5,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

3

4
2 

0

5
0

3 

54 0 

00 
25200 

24

0 

5,0 5,0 5,0 

Расходы по благоустройству территории 

поселения 

3

4
2 

0

5
0

3 

54 0 

00 
25300 

00

0 

67,

7 

22

6,9 

226,9 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

3
4

2 

0
5

0

3 

54 0 
00 

25300 

24
0 

67,
7 

22
6,9 

226,9 

 Расходы по озеленению территории 

поселения 

3

4

0

5

54 0 

00 

00

0 

10,

0 

10,

0 

10,0 



 12 
2 0

3 
25400  

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

3

4
2 

0

5
0

3 

54 0 

00 
25400  

24

0 

10,

0 

10,

0 

10,0 

Реализация проектов местных инициатив 

граждан включенных в программу "Развитие 
территории" 

3

4
2 

0

5
0

3 

54 0 

00 
72090 

00

0 

113

,0 

0,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

3
4

2 

0
5

0

3 

54 0 
00 

72090 

00
0 

113
,0 

0,0 0,0 

 Муниципальная программа «Обращение с 

твердыми коммунальными отходами на 

территории Устюцкого сельского поселения 
на 2020-2030 годы» 

3

4

2 

0

5

0
3 

54 0 

00 

25300 

00

0 

20,

0 

20,

0 

20,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

3

4

2 

0

5

0
3 

54 0 

00 

25300 

24

0 

20,

0 

20,

0 

20,0 

Обеспечение софинансирования на 

реализацию проектов местных инициативных 

граждан включенных в программу " 
Благоустройство территории" 

3

4

2 

0

5

0
3 

54 0 

00 

S2090 

00

0 

20,

0 

20,

0 

20,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

3

4

2 

0

5

0
3 

54 0 

00 

S2090 

24

0 

20,

0 

20,

0 

20,0 

Муниципальная программа  "Комплексное 

развитие сельских территорий  Устюцкого 

сельского поселения на 2022 год"  

3

4

2 

0

5

0

3 

58 0 

00 

00000 

00

0 

217

,8 

0,0 0,0 

Реализация общественно значимых проектов 

по благоустройству сельских территорий  

3

4

2 

0

5

0
3 

58 0 

00 

N576
4 

00

0 

167

,5 

0,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

3

4
2 

0

5
0

3 

58 0 

00 
N576

4 

24

0 

167

,5 

0,0 0,0 

Софинансирование на реализацию 

общественно значимых проектов по 

благоустройству сельских территорий  

3

4

2 

0

5

0

3 

58 0 

00 

00000 

00

0 

50,

3 

0,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

3
4

2 

0
5

0

3 

58 0 
00 

S5764 

24
0 

50,
3 

0,0 0,0 

Муниципальная программа "Поддержка 

местных инициатив в Устюцком сельском 

поселении на 2022год" 

3

4
2 

0

5
0

3 

59 0 

00 
00000 

00

0 

985

,0 

0,0 0,0 

Расходы на реализацию приоритетных 

проектов поддержки местных инициатив (за 
счет средств граждан) 

3

4
2 

0

5
0

3 

59 0 

00 
00000 

20

0 

140

,0 

0,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

3
4

2 

0
5

0

3 

59 0 
00 

24650 

24
0 

140
,0 

0,0 0,0 

Расходы на реализацию приоритетных 
проектов поддержки местных инициатив (за 

счет средств граждан) 

3
4

2 

0
5

0

3 

59 0 
00 

00000 

20
0 

700
,0 

0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

3

4

2 

0

5

0
3 

59 0 

00 

75260 

24

0 

700

,0 

0,0 0,0 

Расходы на реализацию приоритетных 

проектов поддержки местных инициатив 
(софинансирование из бюджета поселения) 

3

4
2 

0

5
0

3 

59 0 

00 
S5260 

00

0 

145

,0 

0,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

3

4

2 

0

5

0
3 

59000

S5260 

24

0 

145

,0 

0,0 0,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 3

4

2 

0

7

0

0 

00 0 

00 

00000 

00

0 

21,

0 

6,0 6,0 

 Молодежная политика и оздоровление 

детей 

3

4

2 

0

7

0

7 

00 0 

00 

00000 

00

0 

1,0 1,0 1,0 

Муниципальная программа "Развитие 
культуры,молодежной политики, фиэической 

культуры и спорта Устюцкого сельского 

поселения на 2015-2024 год" 

3
4

2 

0
7

0

7 

55 0 
00 

00000 

00
0 

1,0 1,0 1,0 

 Проведение мероприятий для детей и 

молодежи 

3

4
2 

0

7
0

7 

55 0 

00 
25500 

00

0 

1,0 1,0 1,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

3

4
2 

0

7
0

7 

55 0 

00 
25500 

24

0 

1,0 1,0 1,0 

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 

ОБРАЗОВАНИЯ 

3

4

2 

0

7

0

00 0 

00 

00000 

00

0 

20,

0 

5,0 5,0 



 13 
9 

Муниципальная программа 

"Совершенствование  и развитие  местного 
самоуправления в Устюцком сельском 

поселении 2015-2024г." 

3

4
2 

0

7
0

9 

51 0 

00 
00000 

00

0 

20,

0 

5,0 5,0 

Переподготовка и повышение квалификации 

кадров 

3

4

2 

0

7

0
9 

51 0 

00 

24100 

00

0 

20,

0 

5,0 5,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

3

4

2 

0

7

0
9 

51 0 

00 

24100 

24

0 

20,

0 

5,0 5,0 

 КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 3

4

2 

0

8

0

0 

00 0 

00 

00000 

00

0 

10,

0 

1,0 1,0 

 Культура 3

4

2 

0

8

0

1 

00 0 

00 

00000 

00

0 

10,

0 

1,0 1,0 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры, молодежной политики, физической 

культуры и спорта Устюцкого сельского 

поселения на 2015-2024 годы" 

3

4

2 

0

8

0

0 

55 0 

00 

00000 

00

0 

10,

0 

1,0 1,0 

 Проведение мероприятий в сфере культуры 3
4

2 

0
8

0

1 

55 0 
00 

25600 

00
0 

10,
0 

1,0 1,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

3
4

2 

0
8

0

1 

55 0 
00 

25600 

24
0 

10,
0 

1,0 1,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 3

4

2 

1

0

0

0 

00 0 

00 

00000 

00

0 

138

,0 

13

8,0 

138,0 

Пенсионное обеспечение 3

4

2 

1

0

0

1 

00 0 

00 

00000 

00

0 

138

,0 

13

8,0 

138,0 

 Непрограммные направления расходов 

бюджета 

3

4
2 

1

0
0

1 

99 0 

00 
00000 

  138

,0 

13

8,0 

138,0 

Доплата к пенсиям муниципальных 
служащих 

3
4

2 

1
0

0

1 

99 0 
00 

61100 

00
0 

138
,0 

13
8,0 

138,0 

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 

3
4

1
0

99 0 
00 

31
0 

138
,0 

13
8,0 

138,0 

2 0

1 

61100 

 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 3

4

2 

1

1

0

0 

00 0 

00 

00000 

00

0 

2,9 2,9 2,9 

 Физическая культура 3

4

2 

1

1

0

1 

 00 0 

00 

00000 

00

0 

2,9 2,9 2,9 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры,молодежной политики, фиэической 

культуры и спорта Устюцкого сельского 

поселения на 2015-2024 годы" 

3

4

2 

1

1

0

1 

 55 0 

00 

00000 

00

0 

2,9 2,9 2,9 

 Проведение мероприятий в области спорта и 

физической культуры 

3

4
2 

1

1
0

1 

55 0 

00 
25700 

00

0 

2,9 2,9 2,9 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

3
4

2 

1
1

0

1 

55 0 
00 

25700 

24
0 

2,9 2,9 2,9 

Условно утвержденные расходы         0,0 10

6,5 

213,9 

  12 

229

,3 

5 

98

6,9 

6 009,0 

 

  

                            Приложение № 
3 

      к решению 

Совета 
депутатов 

      Устюцкого 

сельского 

поселения 

       "О бюджете 

сельского 

поселения на 
2022 год  

                                                                      и плановый 

период 2023-

2024 годов" 

Распределение бюджетных ассигнований 

по разделам, подразделам, целевым статьям  

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета  

Устюцкого сельского поселения 



 14 
на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов 

                             тыс. 

рублей 

наименование  Ра

зд. 

Ц.ст. Ра

сх

. 

Су

мм

а 
на 

20

22 
год 

Су

мм

а 
на 

202

3 
год 

Сумма на 2024 

год 

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01

00 

00 0 

00 

0000

0 

00

0 

2 

92

7,9 

1 

971

,8 

1 829,2 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01

02 

00 0 

00 

0000

0 

00

0 

61

5,0

0 

615

,00 

615,00 

Муниципальная программа "Совершенствование  и 

развитие  местного самоуправления в Устюцком 
сельском поселении 2015-2024г." 

01

02 

51 0 

00 
0000

0 

00

0 

61

5,0
0 

615

,00 

615,00 

Обеспечение функций муниципальных органов 

(расходы на аппарат управления) 

01

02 

51 0 

00 

0100

0 

00

0 

61

5,0

0 

615

,00 

615,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01

02 

51 0 

00 

0100
0 

12

0 

61

5,0

0 

615

,00 

615,00 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01

04 

00 0 

00 

0000

0 

00

0 

2 

08

7,5 

1 

170

,0 

1 027,4 

Муниципальная программа "Совершенствование  и 

развитие  местного самоуправления в Устюцком 

сельском поселении 2015-2024г." 

01

04 

51 0 

00 

0000
0 

00

0 

2 

08

7,5 

1 

170

,0 

1 027,4 

Обеспечение функций муниципальных органов 

(расходы на аппарат управления) 

01

04 

51 0 

00 

0100
0 

00

0 

2 

08

7,5 

1 

170

,0 

1 027,4 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01

04 

51 0 

00 
0100

0 

12

0 

1 

76
2,5 

1 

051
,0 

908,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

01

04 

51 0 

00 
0100

24

0 

28

2,0 

106

,0 

106,0 

0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01

04 

51 0 

00 
0100

0 

85

0 

43,

0 

13,

0 

13,0 

Иные межбюджетные трансферты  бюджетам 

городских и сельских поселений области на 

частичную компенсацию дополнительных 

расходов на повывшение оплаты труда 

работников бюджетной сферы на 2022 год 

01

04 

51 0 

00 

7142

0  

12

0 

8,6 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01

04 

51 0 

00 

7142
0  

12

0 

8,6 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

01
04 

51 0 
00 

7142

0  

12
0 

8,6 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

01

06 

00 0 

00 

0000

0 

00

0 

37,

6 

37,

6 

37,6 

Непрограммные направления расходов бюджета 01

06 

99 0 

00 

0000
0 

00

0 

37,

6 

37,

6 

37,6 

Межбюджетные трансферты на осуществление 

внешнего финансового контроля в соответствии с 
заключенными договорами 

01

06 

99 0 

00 
2900

0 

00

0 

37,

6 

37,

6 

37,6 

Иные межбюджетные трансферты 01

06 

99 0 

00 

2900
0 

54

0 

37,

6 

37,

6 

37,6 

Резервные фонды 01

11 

00 0 

00 

0000

0 

00

0 

5,0 5,0 5,0 

Непрограммные направления расходов бюджета 01

11 

99 0 

00 
0000

0 

00

0 

5,0 5,0 5,0 

Резервный фонд 01
11 

99 0 
00 

00
0 

5,0 5,0 5,0 



 15 
2320
0 

Резервные средства 01

11 

99 0 

00 
2320

0 

87

0 

5,0 5,0 5,0 

Другие общегосударственные вопросы 01

13 

00 0 

00 

0000

0 

00

0 

17

4,2 

144

,2 

144,2 

Муниципальная программа "Совершенствование  и 
развитие  местного самоуправления в Устюцком 

сельском поселении 2015-2024г." 

01
13 

51 0 
00 

0000

0 

00
0 

13
5,2 

140
,2 

140,2 

Возмещение расходов, связанных с осуществлением 

полномочий старосты сельского населенного пункта 

01

13 

51 0 

00 

2325
0 

00

0 

36,

0 

36,

0 

36,0 

 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01

13 

51 0 

00 
2325

0 

12

0 

36,

0 

36,

0 

36,0 

Печать нормативно-правовых актов 01

13 

51 0 

00 
2400

0 

00

0 

35,

0 

40,

0 

40,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

01
13 

51 0 
00 

2400

0 

24
0 

35,
0 

40,
0 

40,0 

Расходы на возмещение затрат по содержанию 
штатных единиц, осуществляющих переданные 

отдельные государственные полномочия области,(за 

счет средств субвенции из областного бюджета) 

01
13 

51 0 
00 

7028

0 

00
0 

63,
7 

63,
7 

63,7 

 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

01
13 

51 0 
00 

7028

0 

12
0 

60,
7 

60,
7 

60,7 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

01
13 

51 0 
00 

7028

0 

24
0 

3,0 3,0 3,0 

Расходы на осуществление отдельных 

государственных полномочий по определению 
перечня должностных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об административных 

правонарушениях, предусмотренных 
соответствующими статьями областного закона "Об 

административных правонарушениях", (за счет 

средств субвенции из областного бюджета) 

01

13 

 51 0 

00 
7065

0 

00

0 

0,5 0,5 0,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

01
13 

 51 0 
00 

7065

0 

24
0 

0,5 0,5 0,5 

Муниципальная программа "Управление 

муниципальным имуществом Устюцкого сельского 

поселения на 2015-2024 года" 

01

13 

5600

0282

00 

00

0 

35,

0 

0,0 0,0 

Расходы на описание границ земельных участков 01

13 

5600

0282

00 

00

0 

35,

0 

0,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

01
13 

5600
0282

00 

24
0 

35,
0 

0,0 0,0 

Муниципальная программа "Управление 

муниципальными финансами Устюцкого сельского 

поселения на 2015-2024 годы" 

01

13 

57 0 

00 

0000
0 

24

0 

2,0 2,0 2,0 

Мероприятия по повышению эффективности 

бюджетных расходов 

01

13 

57 0 

00 

2430
0 

00

0 

2,0 2,0 2,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

01

13 

57 0 

00 
2430

0 

24

0 

2,0 2,0 2,0 

Муниципальная программа «Информатизация 

Устюцкого сельского поселения на 2019-2024 годы" 

01

13 

61 0 

00 
0000

0 

00

0 

2,0 2,0 2,0 

Расходы по информатизации, формирование 
электронного правительства 

01
13 

61 0 
0 

0238

00 

00
0 

2,0 2,0 2,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01

13 

61 0 

00 

2380

0 

24

0 

2,0 2,0 2,0 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02

00 

00 0 

00 

0000

0 

00

0 

78,

1 

80,

6 

83,4 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02

03 

00 0 

00 

00

0 

78,

1 

80,

6 

83,4 



 16 
0000

0 

Муниципальная программа "Совершенствование  и 

развитие  местного самоуправления в Устюцком 

сельском поселении 2015-2024г." 

02

03 

51 0 

00 

0000
0 

00

0 

78,

1 

80,

6 

83,4 

Расходы сельских поселений на осуществление 

государственных полномочий по первичному 
воинскому учету органами местного 

самауправления поселений, муниципальных и 

городских округов (за счет средств субвенции из 
федерального бюджета) 

02

03 

51 0 

00 
5118

0 

00

0 

69,

9 

72,

1 

72,3 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

02
03 

51 0 
00 

5118

0 

12
0 

69,
9 

72,
1 

72,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

02
03 

51 0 
00 

5118

0 

24
0 

8,2 8,5 11,1 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03

00 

00 0 

00 

0000

0 

00

0 

19,

6 

19,

6 

19,6 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера,пожарная безопасность  

03

10 

00 0 

00 

0000

0 

00

0 

19,

6 

19,

6 

19,6 

Муниципальная программа "Обеспечение 

первичных мер пожарной безопасности на 
территории Устюцкого сельского поселения на 

2015-2024 годы" 

03

10 

52 0 

00 
0000

0 

00

0 

19,

6 

19,

6 

19,6 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

обеспечение пожарной безопасности и безопасности 
людей на водных объектах 

03

10 

52 0 

00 

2420
0 

00

0 

19,

6 

19,

6 

19,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

03

10 

52 0 

00 

2420
0 

24

0 

19,

6 

19,

6 

19,6 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04

00 

00 0 

00 

0000

0 

00

0 

6 

68

1,0 

2 

464

,2 

2 482,5 

Дорожное хозяйство 04

09 

00 0 

00 

0000

0 

00

0 

6 

68

0,5 

2 

463

,7 

2 482,0 

Муниципальная программа "Совершенствование и 

содержание дорожной инфраструктуры на 
территории Устюцкого сельского поселения на 

2015-2024 годы" 

04

09 

53 0 

00 
0000

0 

00

0 

6 

68
0,5 

2 

463
,7 

2 482,0 

Ремонт и содержание автомобильных дорог 04

09 

53 0 

00 
2390

0 

00

0 

2 

75
4,0 

797

,4 

815,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

04

09 

53 0 

00 
2390

0 

24

0 

2 

75
4,0 

797

,4 

815,7 

Расходы по ремонту и содержанию автомобильных 
дорог, осуществляемые  за счет средств дорожных 

фондов прошлых лет  

04
09 

53 0 
00 

2391

0 

00
0 

42
7,5 

0,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

04
09 

53 0 
00 

2391

0 

24
0 

42
7,5 

0,0 0,0 

Расходы на разработку рабочей и проектно - 

сметной документации на капитальный ремонт 

мостовых сооружений, движение по которым 

приостановлено в соответствии с актами 

реагтрования контролирующих и надзорных 

органов, выданных в 2021 году (иные 
межбюджетные трансферты бюджетам поселение из 

бюджета Пестовского муниципального района) 

04

09 

53 0 

00 

2929

0 

00

0 

1 

00

0,0 

0,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

04
09 

53 0 
00 

2929

0 

24
0 

1 
00

0,0 

0,0 0,0 

Расходы на осуществление дорожной деятельности 

в отношении автомобильных дорог общего 

пользования местного значения,     ( за счет средств 
субсидии из областного бюджета)  

04

09 

53 0 

00 

7152
0 

00

0 

2 

37

4,0 

1 

583

,0 

1 583,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

04
09 

53 0 
00 

7152

0 

24
0 

2 
37

4,0 

1 
583

,0 

1 583,0 

Расходы на осуществление ремонта  и содержания 

автомобильных дорог  общего пользования 

местного значения,(за счет средств 

софинансирования из местного бюджета) 

04

09 

53 0 

00 

S152

0 

00

0 

12

5,0 

83,

3 

83,3 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

04
09 

53 0 
00 

S152

24
0 

12
5,0 

83,
3 

83,3 



 17 
0 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

04

12 

 00 0 

0 

0000

00 

00

0 

0,5 0,5 0,5 

Муниципальная программа «Развитие малого и 
среднего предпринимательства в Устюцком 

сельском поселении на 2019-2021 г." 

04
12 

60 0 
00 

0000

00 

00
0 

0,5 0,5 0,5 

Мероприятия, направленные на поддержку малого и 

среднего предпринимательства 

04

12 

60 0 

00 

2850
0 

00

0 

0,5 0,5 0,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04

12 

60 0 

0028
500 

24

0 

0,5 0,5 0,5 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05

00 

00 0 

00 

0000

0 

00

0 

2 

35

0,8 

1 

196

,3 

1 232,5 

Благоустройство 05

03 

00 0 

00 

0000

0 

00

0 

2 

35

0,8 

1 

196

,3 

1 232,5 

Муниципальная программа «Благоустройство 
территории Устюцкого сельского поселения на 

2015-2024 годы» 

05
03 

54 0 
00 

0000

0 

00
0 

1 
00

5,0 

1 
196

,3 

1 232,5 

Уличное освещение 05
03 

54 0 
00 

2500

0 

00
0 

90
2,3 

904
,4 

940,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05

03 

54 0 

00 

2500
0 

24

0 

90

2,3 

904

,4 

940,6 

Техническое обслуживание и ремонт сетей 

уличного освещения 

05

03 

54 0 

00 

2510
0 

00

0 

10,

0 

10,

0 

10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

05

03 

54 0 

00 
2510

0 

24

0 

10,

0 

10,

0 

10,0 

Расходы по содержанию и благоустройству мест 
захоронения 

05
03 

54 0 
00 

2520

0 

00
0 

5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

05

03 

54 0 

00 
2520

0 

24

0 

5,0 5,0 5,0 

Расходы по благоустройству территории поселения 05
03 

54 0 
00 

2530

0 

00
0 

67,
7 

226
,9 

226,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05
03 

54 0 
00 

2530

0 

24
0 

67,
7 

226
,9 

226,9 

Расходы по озеленению территории поселения 05

03 

54 0 

00 

2540
0 

00

0 

10,

0 

10,

0 

10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05

03 

54 0 

00 

2540
0 

24

0 

10,

0 

10,

0 

10,0 

 Муниципальная программа «Обращение с 

твердыми коммунальными отходами на территории 
Устюцкого сельского поселения на 2020-2030 годы» 

05

03 

54 0 

00 
2530

0 

00

0 

20,

0 

20,

0 

20,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

05

03 

54 0 

00 
2530

0 

24

0 

20,

0 

20,

0 

20,0 

 Муниципальная программа «Обращение с 
твердыми коммунальными отходами на территории 

Устюцкого сельского поселения на 2020-2030 годы» 

05
03 

54 0 
00 

7209

0 

00
0 

11
3,0 

0,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

05

03 

54 0 

00 
7209

0 

00

0 

11

3,0 

0,0 0,0 

Обеспечение софинансирования на реализацию 

проектов местных инициативных граждан 
включенных в программу " Благоустройство 

территории" 

05

03 

54 0 

00 
7209

0 

00

0 

11

3,0 

0,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05
03 

54 0 
00 

7209

0 

24
0 

11
3,0 

0,0 0,0 

Обеспечение софинансирования на реализацию 

проектов местных инициативных граждан, 

включенных в программу благоустройства 
территории 

01

13 

51 0 

00 

S209
0 

00

0 

20,

0 

20,

0 

20,0 



 18 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

01
13 

51 0 
00 

S209

0 

24
0 

20,
0 

20,
0 

20,0 

Муниципальная программа  "Комплексное развитие 

сельских территорий  Устюцкого сельского 

поселения на 2022 год"  

05

03 

58 0 

00  

0000
0 

00

0 

21

7,8 

0,0 0,0 

Реализация общественно значимых проектов по 

благоустройству сельских территорий  

05

03 

58 0 

00  
N576

4 

00

0 

16

7,5 

0,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

05

03 

58 0 

00  
N576

4 

24

0 

16

7,5 

0,0 0,0 

Софинансирование на реализацию общественно 
значимых проектов по благоустройству сельских 

территорий  

05
03 

58 0 
00  

S576

4 

00
0 

50,
3 

0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05

03 

58 0 

00  

S576
4 

24

0 

50,

3 

0,0 0,0 

Муниципальная программа "Поддержка 

местных инициатив в Устюцком сельском 

поселении на 2022год" 

05

03 

59 0 

00 

0000
0 

00

0 

98

5,0 

0,0 0,0 

Расходы на реализацию приоритетных проектов 

поддержки местных инициатив (за счет средств 
граждан) 

05

03 

59 0 

00 
2465

0 

00

0 

14

0,0 

0,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

05

03 

59 0 

00 
2465

0 

24

0 

14

0,0 

0,0 0,0 

Расходы на реализацию приоритетных проектов 
поддержки местных инициатив (за счет средств 

граждан) 

05
03 

59 0 
00 

7526

0 

00
0 

70
0,0 

0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05
03 

59 0 
00 

7526
0 

24
0 

70
0,0 

0,0 0,0 

Расходы на реализацию приоритетных проектов 

поддержки местных инициатив (софинансирование 

из бюджета поселения) 

05

03 

59 0 

00 

S526
0 

00

0 

14

5,0 

0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

05

03 

59 0 

00 
S526

0 

24

0 

14

5,0 

0,0 0,0 

 ОБРАЗОВАНИЕ 07

00 

00 0 

00 

00

0 

21,

0 

6,0 6,0 

0000

0 

Молодежная политика и оздоровление детей 07

07 

00 0 

00 

0000

0 

00

0 

1,0 1,0 1,0 

Муниципальная программа "Развитие культуры, 

молодежной политики, физической культуры и 

спорта Устюцкого сельского поселения на 2015 - 
2024годы" 

07

07 

55 0 

00 

0000
0 

00

0 

1,0 1,0 1,0 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 07

07 

55 0 

00 

2550

0 

00

0 

1,0 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

07

07 

55 0 

00 

2550
0 

24

0 

1,0 1,0 1,0 

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 

ОБРАЗОВАНИЯ 

07

09 

00 0 

00 

0000

0 

00

0 

20,

0 

5,0 5,0 

Муниципальная программа "Совершенствование  и 

развитие  местного самоуправления в Устюцком 
сельском поселении 2015-2024г." 

07

09 

51 0 

00 
0000

0 

00

0 

20,

0 

5,0 5,0 

Переподготовка и повышение квалификации кадров 07

09 

51 0 

00 

2440
0 

00

0 

20,

0 

5,0 5,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

07

09 

51 0 

00 
2440

0 

24

0 

20,

0 

5,0 5,0 

  КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 08

00 

00 0 

00 

0000

0 

00

0 

10,

0 

1,0 1,0 

Культура 08

01 

00 0 

00 

0000

0 

00

0 

10,

0 

1,0 1,0 

Муниципальная программа "Развитие культуры, 

молодежной политики, физической культуры и 

спорта Устюцкого сельского поселения на 2015 - 
2024 годы" 

08

01 

55 0 

00 

0000
0 

00

0 

10,

0 

1,0 1,0 

Проведение мероприятий в сфере культуры 08
01 

55 0 
00 

2560

0 

00
0 

10,
0 

1,0 1,0 



 19 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

08
01 

55 0 
00 

2560

0 

24
0 

10,
0 

1,0 1,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10

00 

00 0 

00 

0000

0 

00

0 

13

8,0 

138

,0 

138,0 

Пенсионное обеспечение 10

01 

00 0 

00 

0000

0 

00

0 

13

8,0 

138

,0 

138,0 

 Непрограммные направления расходов бюджета 10

01 

99 0 

00 
0000

0 

00

0 

13

8,0 

138

,0 

138,0 

Доплата к пенсиям муниципальных служащих 10
01 

99 0 
00 

6110

0 

00
0 

13
8,0 

138
,0 

138,0 

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 

10
01 

99 0 
00 

6110

0 

31
0 

13
8,0 

138
,0 

138,0 

  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11

00 

00 0 

00 

0000

0 

00

0 

2,9 2,9 2,9 

Физическая культура 11

01 

00 0 

00 

0000

0 

00

0 

2,9 2,9 2,9 

Муниципальная программа "Развитие культуры, 

молодежной политики, физической культуры и 
спорта Устюцкого сельского поселения на 2015 - 

2024 годы" 

11

01 

55 0 

00 
0000

0 

00

0 
2,9 2,9 2,9 

Проведение мероприятий в области спорта и 

физической культуры 

11

01 

55 0 

00 

2570
0 

00

0 
2,9 2,9 2,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

11

01 

55 0 

00 
2570

0 

24

0 
2,9 2,9 2,9 

Условно утвержденные расходы       0,0 106

,5 

213,9 

Всего расходов: 12 

22

9,3 

5 

986

,9 

6 009,0 

 

      Приложение №4 

      к решению Совета 

депутатов 

                                Устюцкого 

сельского 
поселения 

      "О бюджете 

Устюцкого 

сельского 
поселения на 2022 

год 

      и плановый период 
2023-2024 годов" 

       

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям  

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета  

Устюцкого сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов 

   тыс рублей 

наименование  Ц.ст. Раз

д. 

Р

ас

х. 

Су

мм

а 
на 

202

2 
год 

Су

мм

а 
на 

20

23 
год 

Сумма на 2024 год 

Муниципальная программа 

"Совершенствование  и развитие  местного 

самоуправления в Устюцком сельском 

поселении 2015-2024г." 

51 0 

00 

0000

0 

00

00 

0

0

0 

2 

953

,00 

2 

01

0,8

0 

1 891,00 

Обеспечение функций муниципальных органов 

(расходы на аппарат управления) 

51 0 

00 

0100
0 

00

00 

0

0

0 

2 

953

,00 

2 

01

0,8
0 

1 871,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 51 0 

00 

0100
0 

01

00 

0

0

0 

2 

711

,10 

1 

78

5,0
0 

1 642,40 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

51 0 

00 
0100

0 

01

02 

0

0
0 

615

,00 

61

5,0
0 

615,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

51 0 

00 

0100
0 

01

02 

1

2

0 

615

,00 

61

5,0

0 

615,00 



 20 
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

51 0 
00 

0100

0 

01
04 

0
0

0 

2 
096

,1 

1 
17

0,0 

1 027,4 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

51 0 
00 

0100

0 

01
04 

1
2

0 

1 
762

,5 

1 
05

1,0 

908,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

51 0 
00 

0100

0 

01
04 

2
4

0 

282
,0 

10
6,0 

106,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 51 0 
00 

0100

0 

01
04 

8
5

0 

43,
0 

13,
0 

13,0 

Иные межбюджетные трансферты  бюджетам 

городских и сельских поселений области на 

частичную компенсацию дополнительных 

расходов на повывшение оплаты труда 

работников бюджетной сферы на 2022 год 

51 0 
00 

7142

0 

01
04 

1
2

0 

8,6 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

51 0 

00 
7142

0 

01

04 

1

2
0 

8,6 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

51 0 

00 
7142

0 

01

04 

1

2
0 

8,6 0,0 0,0 

Возмещение расходов, связанных с 

осуществлением полномочий старосты сельского 
населенного пункта 

51 0 

00 
2325

0 

00

00 

0

0
0 

36,

0 

36,

0 

36,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 51 0 
00 

2325

0 

01
00 

0
0

0 

36,
0 

36,
0 

36,0 

Другие общегосударственные вопросы 51 0 
00 

2325

0 

01
13 

0
0

0 

36,
0 

36,
0 

36,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

51 0 

00 
2325

0 

01

13 

1

2
0 

36,

0 

36,

0 

36,0 

Печать нормативно-правовых актов 51 0 
00 

2400

0 

00
00 

0
0

0 

35,
0 

40,
0 

40,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 51 0 
00 

2400

0 

01
00 

0
0

0 

35,
0 

40,
0 

40,0 

Другие общегосударственные вопросы 51 0 

00 

2400
0 

01

13 

0

0

0 

35,

0 

40,

0 

40,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

51 0 

00 

2400
0 

01

13 

2

4

0 

35,

0 

40,

0 

40,0 

Переподготовка и повышение квалификации 

кадров 

51 0 

00 

2440

0 

00

00 

0

0

0 

20,

0 

5,0 5,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 51 0 

00 

2440
0 

07

00 

0

0

0 

20,

0 

5,0 5,0 

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 

ОБРАЗОВАНИЯ 

51 0 

00 
2440

0 

07

09 

0

0
0 

20,

0 

5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

51 0 
00 

2440

0 

07
09 

2
4

0 

20,
0 

5,0 5,0 

Расходы сельских поселений на осуществление 

государственных полномочий по первичному 
воинскому учету органами местного 

самауправления поселений, муниципальных и 

городских округов (за счет средств субвенции из 
федерального бюджета) 

51 0 

00 
5118

0 

00

00 

0

0
0 

78,

1 

80,

6 

83,4 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 51 0 

00 

5118
0 

02

00 

0

0

0 

78,

1 

80,

6 

83,4 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 51 0 

00 

02

03 

0

0

78,

1 

80,

6 

83,4 



 21 
5118
0 

0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

51 0 

00 
5118

0 

02

03 

1

2
0 

69,

9 

72,

1 

72,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

51 0 

00 
5118

0 

02

03 

2

4
0 

8,2 8,5 11,1 

Расходы на возмещение затрат по содержанию 

штатных единиц, осуществляющих переданные 
отдельные государственные полномочия 

области,( за счет средств субвенции из 

областного бюджета) 

51 0 

00 
7028

0 

00

00 

0

0
0 

63,

7 

63,

7 

63,7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 51 0 
0070

280 

01
00 

0
0

0 

63,
7 

63,
7 

63,7 

Другие общегосударственные вопросы 51 0 

0070
280 

01

13 

0

0
0 

63,

7 

63,

7 

63,7 

 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

51 0 

0070
280 

01

13 

1

2
0 

60,

7 

60,

7 

60,7 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

51 0 

0070
280 

01

13 

2

4
0 

3,0 3,0 3,0 

Расходы на осуществление отдельных 

государственных полномочий по определению 

перечня должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об административных 

правонарушениях, предусмотренных 

соответствующими статьями областного закона 
"Об административных правонарушениях" , (за 

счет средств  субвенции из областного бюджета) 

51 0 

00 

7065
0 

00

00 

0

0

0 

0,5 0,5 0,5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 51 0 

00 

7065

0 

01

00 

0

0

0 

0,5 0,5 0,5 

Другие общегосударственные вопросы 51 0 

00 
7065

0 

01

13 

0

0
0 

0,5 0,5 0,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

51 0 

00 
7065

0 

01

13 

2

4
0 

0,5 0,5 0,5 

Муниципальная программа "Обеспечение 

первичных мер пожарной безопасности на 

территории Устюцкого сельского поселения 

на 2015-2024 годы" 

52 0 

00 

0000

0 

00

00 

0

0

0 

19,

6 

19,

6 

19,6 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей на водных 

объектах 

52 0 

00 

2420
0 

00

00 

0

0

0 

19,

6 

19,

6 

19,6 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

52 0 

00 

2420
0 

03

00 

0

0

0 

19,

6 

19,

6 

19,6 

Защита населения и территории от 

чрейзвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, обеспечение пожарной 
безопасности 

52 0 

00 

2420
0 

03

10 

0

0

0 

19,

6 

19,

6 

19,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

52 0 

00 

2420
0 

03

10 

2

4

0 

19,

6 

19,

6 

19,6 

Муниципальная программа 

"Совершенствование и содержание дорожной 

инфраструктуры на территории Устюцкого 

сельского поселения  на 2015-2024 годы" 

53 0 

00 

0000

0 

00

00 

0

0

0 

6 

680

,5 

2 

46

3,7 

2 482,0 

Ремонт и содержание автомобильных дорог 53 0 
00 

2390

0 

00
00 

0
0

0 

2 
754

,0 

79
7,4 

815,7 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 53 0 
00 

2390

0 

04
00 

0
0

0 

2 
754

,0 

79
7,4 

815,7 

Дорожное хозяйство 53 0 

00 

2390
0 

04

09 

0

0

0 

2 

754

,0 

79

7,4 

815,7 



 22 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

53 0 
00 

2390

0 

04
09 

2
4

0 

2 
754

,0 

79
7,4 

815,7 

Расходы по ремонту и содержанию 
автомобильных дорог, осуществляемые  за счет 

средств дорожных фондов прошлых лет  

53 0 
00 

2391

0 

04
09 

0
0

0 

427
,5 

0,0 0,0 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 53 0 

00 

2391
0 

04

00 

0

0

0 

427

,5 

0,0 0,0 

Дорожное хозяйство 53 0 

00 

2391
0 

04

09 

0

0

0 

427

,5 

0,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

53 0 

00 
2391

0 

04

09 

2

4
0 

427

,5 

0,0 0,0 

Расходы на разработку рабочей и проектно - 

сметной документации на капитальный ремонт 

мостовых сооружений, движение по которым 
приостановлено в соответствии с актами 

реагтрования контролирующих и надзорных 

органов, выданных в 2021 году (иные 
межбюджетные трансферты бюджетам 

поселение из бюджета Пестовского 

муниципального района) 

53 0 

00 

2929
0 

04

09 

0

0

0 

1 

000

,0 

0,0 0,0 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 53 0 

00 
2929

0 

04

09 

0

0
0 

1 

000
,0 

0,0 0,0 

Дорожное хозяйство 53 0 

00 
2929

0 

04

09 

0

0
0 

1 

000
,0 

0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

53 0 
00 

2929

0 

04
09 

2
4

0 

1 
000

,0 

0,0 0,0 

Расходы на осуществление дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного значения, (за счет 

средств субсидии из областного бюджета)  

53 0 

00 
7152

0 

00

00 

0

0
0 

2 

374
,0 

1 

58
3,0 

1 583,0 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 53 0 

00 
7152

0 

04

00 

0

0
0 

2 

374
,0 

1 

58
3,0 

1 583,0 

Дорожное хозяйство 53 0 

00 

7152

0 

04

09 

0

0

0 

2 

374

,0 

1 

58

3,0 

1 583,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

53 0 
00 

7152

0 

04
09 

2
4

0 

2 
374

,0 

1 
58

3,0 

1 583,0 

Расходы на осуществление ремонта и 

содержания автомобильных дорог  общего 
пользования местного значения, 

(софинансирование за счет средств местного 

бюджета) 

53 0 

00 
S152

0 

00

00 

0

0
0 

125

,0 

83,

3 

83,3 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 53 0 

00 
S152

0 

04

00 

0

0
0 

125

,0 

83,

3 

83,3 

Дорожное хозяйство 53 0 
00 

S152

0 

04
09 

0
0

0 

125
,0 

83,
3 

83,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

53 0 

00 

S152
0 

04

09 

2

4

0 

125

,0 

83,

3 

83,3 

Муниципальная программа 

«Благоустройство территории Устюцкого 

сельского поселения на 2015-2024 годы» 

54 0 

00 

0000

0 

00

00 

0

0

0 

1 

005

,0 

1 

17

6,3 

1 212,5 

Уличное освещение 54 0 
00 

2500

0 

00
00 

0
0

0 

902
,3 

90
4,4 

940,6 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 54 0 

00 

2500
0 

05

00 

0

0

0 

902

,3 

90

4,4 

940,6 

Благоустройство 54 0 

00 

05

03 

0

0

902

,3 

90

4,4 

940,6 



 23 
2500
0 

0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

54 0 

00 
2500

0 

05

03 

2

4
0 

902

,3 

90

4,4 

940,6 

Техническое обслуживание и ремонт сетей 

уличного освещения 

54 0 

00 

2510
0 

00

00 

0

0

0 

10,

0 

10,

0 

10,0 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 54 0 

00 
2510

0 

05

00 

0

0
0 

10,

0 

10,

0 

10,0 

Благоустройство 54 0 

00 
2510

0 

05

03 

0

0
0 

10,

0 

10,

0 

10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

54 0 
00 

2510

0 

05
03 

2
4

0 

10,
0 

10,
0 

10,0 

Расходы по содержанию и благоустройству мест 
захоронения 

54 0 
00 

2520

0 

00
00 

0
0

0 

5,0 5,0 5,0 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 54 0 
00 

2520

0 

05
00 

0
0

0 

5,0 5,0 5,0 

Благоустройство 54 0 

00 

2520
0 

05

03 

0

0

0 

5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

54 0 

00 

2520
0 

05

03 

2

4

0 

5,0 5,0 5,0 

Расходы по благоустройству территории 

поселения 

54 0 

00 

2530
0 

00

00 

0

0

0 

67,

7 

22

6,9 

226,9 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 54 0 

00 

2530

0 

05

00 

0

0

0 

67,

7 

22

6,9 

226,9 

Благоустройство 54 0 

00 
2530

0 

05

03 

0

0
0 

67,

7 

22

6,9 

226,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

54 0 

00 
2530

0 

05

03 

2

4
0 

67,

7 

22

6,9 

226,9 

Расходы по озеленению территории поселения 54 0 

00 
2540

0 

00

00 

0

0
0 

10,

0 

10,

0 

10,0 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 54 0 

00 
2540

0 

05

00 

0

0
0 

10,

0 

10,

0 

10,0 

Благоустройство 54 0 
00 

2540

0 

05
03 

0
0

0 

10,
0 

10,
0 

10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

54 0 
00 

2540

0 

05
03 

2
4

0 

10,
0 

10,
0 

10,0 

 Муниципальная программа «Обращение с 

твердыми коммунальными отходами на 

территории Устюцкого сельского поселения 

на 2020-2030 годы» 

54 0 
00 

2530

0 

05
03 

0
0

0 

20,
0 

20,
0 

20,0 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 54 0 

00 
2530

0 

05

03 

0

0
0 

20,

0 

20,

0 

20,0 

Благоустройство 54 0 

00 
2530

0 

05

03 

0

0
0 

20,

0 

20,

0 

20,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

54 0 
00 

2530

0 

05
03 

2
4

0 

20,
0 

20,
0 

20,0 

Реализация проектов местных инициатив 

граждан включенных в программу "Развитие 
территории" 

54 0 

00 

7209

0 

05

03 

0

0
0 

113

,0 

0,0 0,0 

Субсидия бюджетам сельских поселений на 
поддержку реализаци проектовтерриториальных 

общественных самоуправлений,включенных в 

муниципальные программы развития 
территорий, на 2019год 

54 0 

00 

7209

0 

05
03 

2
0

0 

113
,0 

0,0 0,0 



 24 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

54 0 
00 

7209

0 

05
03 

2
4

0 

113
,0 

0,0 0,0 

Обеспечение софинансирования на 

реализацию проектов местных инициативных 

граждан, включенных в программу 

благоустройства территории 

54 0 
00 

S209

0 

05
03 

0
0

0 

20,
0 

20,
0 

20,0 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 54 0 

00 
S209

0 

05

03 

0

0
0 

20,

0 

20,

0 

20,0 

Благоустройство 54 0 
00 

S209

0 

05
03 

0
0

0 

20,
0 

20,
0 

20,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

54 0 
00 

S209

0 

05
03 

2
4

0 

20,
0 

20,
0 

20,0 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры, молодежной политики, физической 

культуры и спорта на территории Устюцкого 

сельского поселения на 2015 - 2024 годы" 

55 0 

00 

0000

0 

00

00 

0

0

0 

13,

9 

4,9 4,9 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 55 0 

00 
2550

0 

00

00 

0

0
0 

1,0 1,0 1,0 

  ОБРАЗОВАНИЕ 55 0 
00 

2550

0 

07
00 

0
0

0 

1,0 1,0 1,0 

Молодежная политика и оздоровление детей 55 0 

00 

2550
0 

07

07 

0

0

0 

1,0 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

55 0 

00 

2550
0 

07

07 

2

4

0 

1,0 1,0 1,0 

Проведение мероприятий в сфере культуры 55 0 

00 

2560
0 

00

00 

0

0

0 

10,

0 

1,0 1,0 

  КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 55 0 

00 

08

00 

0

0

10,

0 

1,0 1,0 

2560

0 

0 

Культура 55 0 

00 

2560
0 

08

01 

0

0

0 

10,

0 

1,0 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

55 0 

00 

2560
0 

08

01 

2

4

0 

10,

0 

1,0 1,0 

Проведение мероприятий в области спорта и 

физической культуры 

55 0 

00 

2570
0 

00

00 

0

0

0 

2,9 2,9 2,9 

  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 55 0 

00 

2570
0 

11

00 

0

0

0 

2,9 2,9 2,9 

Физическая культура 55 0 

00 
2570

0 

11

01 

0

0
0 

2,9 2,9 2,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

55 0 

00 
2570

0 

11

01 

2

4
0 

2,9 2,9 2,9 

Муниципальная программа "Управление 

муниципальным имуществом Устюцкого 

сельского поселения на 2015-2024 года" 

56 0 

00 

0000

0 

00

00 

0

0

0 

35,

0 

0,0 0,0 

Расходы на описание границ земельных участков 56 0 
00 

2820

0 

00
00 

0
0

0 

35,
0 

0,0 0,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 56 0 
00 

2820
0 

01
00 

0
0

0 

35,
0 

0,0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 56 0 

00 

2820
0 

01

13 

0

0

0 

35,

0 

0,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

56 0 

00 
2820

0 

01

13 

2

4
0 

35,

0 

0,0 0,0 



 25 
Муниципальная программа "Управление 

муниципальным финансами Устюцкого 

сельского поселения на 2015-2024 годы" 

57 0 

00 

0000

0 

00

00 

0

0

0 

2,0 2,0 2,0 

Мероприятия по повышению эффективности 

бюджетных расходов 

57 0 

00 

2430
0 

00

00 

0

0

0 

2,0 2,0 2,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 57 0 

00 

2430

0 

01

00 

0

0

0 

2,0 2,0 2,0 

Другие общегосударственные вопросы 57 0 

00 
2430

0 

01

13 

0

0
0 

2,0 2,0 2,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

57 0 

00 
2430

0 

01

13 

2

4
0 

2,0 2,0 2,0 

Муниципальная программа  "Комплексное 

развитие сельских территорий  Устюцкого 

сельского поселения на 2022 год"  

58 0 

00  

0000

0 

00

00 

0

0

0 

217

,8 

0,0 0,0 

Реализация общественно значимых проектов по 

благоустройству сельских территорий  

58 0 

00 
N57

64 

05

03 

0

0
0 

167

,5 

0,0 0,0 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 58 0 
00 

N57

64 

05
03 

0
0

0 

167
,5 

0,0 0,0 

Благоустройство 58 0 

00 

N57

64 

05

03 

0

0

0 

167

,5 

0,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

58 0 

00 

N57
64 

05

03 

2

4

0 

167

,5 

0,0 0,0 

Софинансирование на реализацию общественно 
значимых проектов по благоустройству сельских 

территорий  

58 0 
00 

S576

4 

05
03 

0
0

0 

50,
3 

0,0 0,0 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 58 0 
00 

S576

4 

05
03 

0
0

0 

50,
3 

0,0 0,0 

Благоустройство 58 0 05 0 50, 0,0 0,0 

00 

S576
4 

03 0

0 

3 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

58 0 

00 
S576

4 

05

03 

2

4
0 

50,

3 

0,0 0,0 

Муниципальная программа "Поддержка 

местных инициатив в Устюцком сельском 

поселении на 2022год" 

59 0 

00 

0000

0 

05

03 

0

0

0 

985

,0 

0,0 0,0 

Расходы на реализацию приоритетных проектов 

поддержки местных инициатив (за счет средств 

граждан) 

59 0 

00 

2465
0 

05

03 

0

0

0 

140

,0 

0,0 0,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 59 0 

00 

2465
0 

05

03 

0

0

0 

140

,0 

0,0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 59 0 

00 

2465
0 

05

03 

0

0

0 

140

,0 

0,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

59 0 

00 
2465

0 

05

03 

2

4
0 

140

,0 

0,0 0,0 

Расходы на реализацию приоритетных проектов 

поддержки местных инициатив (за счет средств 
граждан) 

59 0 

0075
260 

05

03 

0

0
0 

700

,0 

0,0 0,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 59 0 

0075

260 

05

03 

0

0

0 

700

,0 

0,0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 59 0 

0075

260 

05

03 

0

0

0 

700

,0 

0,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

59 0 
0075

260 

05
03 

2
4

0 

700
,0 

0,0 0,0 

Расходы на реализацию приоритетных проектов 

поддержки местных инициатив 

(софинансирование из бюджета поселения) 

59 0 

00 

S526

0 

01

13 

0

0

0 

145

,0 

0,0 0,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 59 0 

00 
S526

01

13 

0

0
0 

145

,0 

0,0 0,0 



 26 
0 

Другие общегосударственные вопросы 59 0 

00 
S526

0 

01

13 

0

0
0 

145

,0 

0,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

59 0 
00 

S526

0 

01
13 

2
4

0 

145
,0 

0,0 0,0 

Муниципальная программа "Развитие малого 

и среднего предпринимательства в Устюцком 

сельском поселении на 2019-2024г." 

60 0 

00 

0000

0 

00

00 

0

0

0 

0,5 0,5 0,5 

Мероприятия, направленные на поддержку 

малого и среднего предпринимательства 

60 0 

0028
500 

00

00 

0

0
0 

0,5 0,5 0,5 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 60 0 

0028
500 

04

00 

0

0
0 

0,5 0,5 0,5 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

60 0 

0028

500 

04

12 

0

0

0 

0,5 0,5 0,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

60 0 

0028

500 

04

12 

2

4

0 

0,5 0,5 0,5 

Муниципальная программа 

«Информатизация Устюцкого сельского 

поселения на 2019-2021 годы" 

61 0 

00 

0000 

00

00 

0

0

0 

2,0 2,0 2,0 

Расходы по информатизации, формирование 

электронного правительства 

61 0 

00 

2380
0 

00

00 

0

0

0 

2,0 2,0 2,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 61 0 

00 

2380
0 

01

00 

0

0

0 

2,0 2,0 2,0 

Другие общегосударственные вопросы 61 0 

00 
2380

0 

01

13 

0

0
0 

2,0 2,0 2,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

61 0 

00 
2380

0 

01

13 

2

4
0 

2,0 2,0 2,0 

Непрограммные направления расходов 

бюджета 

99 0 

00 

00

00 

0

0

180

,6 

18

0,6 

180,6 

0000

0 

0 

Резервный фонд 99 0 

00 

2320
0 

00

00 

0

0

0 

5,0 5,0 5,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 

00 

2320
0 

01

00 

0

0

0 

5,0 5,0 5,0 

Резервные фонды 99 0 

00 

2320

0 

01

11 

0

0

0 

5,0 5,0 5,0 

Резервные средства 99 0 

00 
2320

0 

01

11 

8

7
0 

5,0 5,0 5,0 

Межбюджетные трансферты на осуществление 
внешнего финансового контроля в соответствии 

с заключенными договорами 

99 0 
00 

2900

0 

00
00 

0
0

0 

37,
6 

37,
6 

37,6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 
00 

2900
0 

01
00 

0
0

0 

37,
6 

37,
6 

37,6 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

99 0 

00 

2900
0 

01

06 

0

0

0 

37,

6 

37,

6 

37,6 

Иные межбюджетные трансферты 99 0 

00 
2900

0 

01

06 

5

4
0 

37,

6 

37,

6 

37,6 

Доплата к пенсиям муниципальных служащих 99 0 

00 

6110

0 

00

00 

0

0

0 

138

,0 

13

8,0 

138,0 

Социальная политика 99 0 
00 

6110

0 

10
00 

0
0

0 

138
,0 

13
8,0 

138,0 

Пенсионное обеспечение 99 0 
00 

6110

0 

10
01 

0
0

0 

138
,0 

13
8,0 

138,0 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

99 0 

00 

6110
0 

10

01 

3

1

0 

138

,0 

13

8,0 

138,0 

Условно  утвержденные расходы       0,0 10

6,5 

213,9 

  12 

229

5 

96

6 009,0 



 27 
,3 6,9 

                                                                                      

                                                                                         
********************************************************************* 

Прошли публичные слушания 

 
        27 июня 2022 года в  15 час. 00 мин. в Администрации Устюцкого сельского поселения, 

расположенной по адресу: Новгородская область, Пестовский район, д. Устюцкое, д.34 по проекту 

решения о  предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с 
кадастровым номером  53:14:0300202:63, по адресу: Новгородская область, Пестовский район, Устюцкое 

сельское поселение, д. Барсаниха, территориальная зона «Многофункциональная общественно-деловая 

зона», условно разрешенный вид использования «Блокированная жилая застройка» (код 2.3). 

       Присутствовало: 2 человека. 

       Решение о проведении публичных слушаний было принято постановлением администрации 

Устюцкого сельского поселения от 01.06.2022 №37. 
       С момента опубликования данного решения в муниципальной газете «Информационный вестник 

Устюцкого сельского поселения» от 02.06.2022 №7 в комиссию предложений и замечаний от граждан не 

поступало. 
       В ходе проведения слушаний предложений и замечаний по проекту решения высказано не было. 

Дополнительных изменений позиций участников перед окончанием принятия итогового документа не 

произошло.  
 

 

********************************************************************* 

ПРОКУРАТУРА Пестовского района информирует 

 

В Пестово по требованию прокуратуры прекращено действие водительских прав 6 местных 

жителей, состоящих на учете у нарколога 

 
Прокуратура Пестовского района провела проверку исполнения требований закона о безопасности 

дорожного движения. 

Установлено, что 6 местных жителей, состоящих на учете у врача психиатра-нарколога, имеют 
водительские удостоверения, дающие право на управление транспортными средствами. 

Данное обстоятельство нарушает права граждан на безопасные условия дорожного движения, на охрану 

их жизни, здоровья и имущества от дорожно-транспортных происшествий. 
По данным фактам прокурор направил в суд 6 административных исковых заявлений о прекращении 

действия права на управление транспортными средствами. 

Решениями суда требования прокурора удовлетворены в полном объеме. 
Решения суда вступили в законную силу. 

 

 

По требованию прокуратуры Пестовского района 29 должностных лиц привлечены к 

ответственности за представление недостоверных сведений о доходах и имуществе 

 

Прокуратура Пестовского района провела проверку исполнения законодательства о противодействии 

коррупции. 

Проверкой выявлены факты представления муниципальными служащими Пестовского муниципального 

района, руководителями подведомственных муниципальных учреждений, а также кандидатами при 

поступлении (назначении) на указанные должности неполных и недостоверных сведений об имуществе, а 

именно: не отражения сведений о находящихся в собственности объектов недвижимости, автомобилей, 
наличии банковских счетов, о владении акциями коммерческих организаций и полученного от них дохода 

(дивидендов), а также занижения размеров полученных доходов при декларировании сведений о доходах, 

расходах, имуществе и о 

бязательствах имущественного характера. 

По данным фактам прокурор внес Главе Пестовского муниципального района представление, которое 
рассмотрено и удовлетворено, 29 виновных должностных лица привлечены к дисциплинарной 

ответственности. 

 

В Пестово по требованию прокуратуры пять несанкционированных свалок ликвидированы 

 

Прокуратура Пестовского района провела проверку исполнения требований природоохранного 
законодательства. 

Установлено, что на улицах Чапаева, Соловьева, Гагарина, Производственная, Пролетарская г. Пестово 

расположено пять несанкционированных свалок твердых коммунальных отходов. При этом 

администрацией Пестовского муниципального района мер по их ликвидации не принято. 

По данному факту прокурор внес главе администрации Пестовского муниципального района 

представление, которое рассмотрено и удовлетворено, виновное должностное лицо привлечено к 
дисциплинарной ответственности. 

В настоящее время нарушения устранены. 

 

В Пестово местный житель осужден к реальному лишению свободы за уклонение от уплаты 

алиментов 

 
Пестовский районный суд, с участием представителя прокуратуры Пестовского района, вынес 

обвинительный приговор по уголовному делу в отношении ранее судимого 34-летнего местного жителя С. 

Он признан виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 157 УК РФ (неуплата 

родителем без уважительных причин в нарушение решения суда средств на содержание 

несовершеннолетних детей, когда это деяние совершено неоднократно).  

Судом установлено, что с февраля 2021 года по январь 2022 года С., будучи ранее привлеченным к 
административной ответственности в виде 100 часов обязательных работ за уклонение от уплаты 

алиментов, вновь не производил выплаты на содержание своего несовершеннолетнего ребенка. 

Общая сумма задолженности составила более 1 млн рублей, в том числе за период злостного уклонения от 
уплаты алиментов – более 144 тыс. рублей. 

Вину в совершении преступления подсудимый признал в полном объеме. 

Суд, с учетом позиции представителя прокуратуры, назначил ему наказание в виде 6 месяцев лишения 
свободы в колонии строгого режима. 

Приговор вступил в законную силу. 

 

 

 
 

 

 
 

Адрес редакции: 174525  Новгородская область Пестовский район д.Устюцкое дом 34 

В Интернете: admustyuckaya@mail.ru 

Учредитель: Совет депутатов Устюцкого сельского поселения 

Редакция: Администрация Устюцкого сельского поселения 

 

Главный редактор: Удальцов Сергей Анатольевич 

Телефоны: 532-21, 532-33 
Тираж 9 экземпляров. 

Цена: безвозмездно 

Время подписания в печать: по графику-  10-00, фактически – 10-00 


